



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz dziewiętnasty! Tradycyjnie w drugą niedzielę stycznia (w tym roku 9.01.2011 r.)

tysiące wolontariuszy , wyjdzie na ulice, by zbierać pieniądze na zakup najnowocześniejszego sprzętu medycznego dla polskich szpitali.

W 2011 r. zagra dla urologii i nefrologii dziecięcej.

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy została założona 2 marca 1993 r. w Warszawie.. Pomysł założenia fundacji zrodził się po udanej akcji zbierania pieniędzy dnia [3 stycznia 1993](#)

, zapoczątkowanej przez Pana Jurka Owsiaaka w muzycznym programie emitowanym przez drugi kanał Polskiej Telewizji (

[TVP2](#)

)

pt. „Róbta co chceta”.

Zebrane pieniądze przekazano na leczenie dzieci z wadami serca Oddziału Kardiochirurgii

Dziecięcej w [Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie](#). W [1993](#) r., podczas pierwszego finału zebrano ponad 1,5 mln dolarów, co przeszło najśmielsze oczekiwania organizatorów. Dzięki zebranych pieniądзом Jerzy Owsiak, z później założoną Fundacją, mógł zakupić potrzebny sprzęt nie tylko dla Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, ale także dla 10 oddziałów Kardiologii Dziecięcej w Polsce. Taki był początek „wielkiego grania”.

Fundacja WOŚP dzięki Ludziom Wielkiego Serca prowadzi pięć programów medycznych i jeden edukacyjny:

- [Narodowy program wczesnej diagnostyki onkologicznej dzieci](#)
- [Program powszechnych przesiewowych badań słuchu u noworodków](#)
- [Program leczenia i zapobiegania retinopatii wcześniaków](#)
- [Program nieinwazyjnego wspomaganie oddychania u noworodków - Infant Flow](#)
- [Program leczenia dzieci osobistymi pompami insulinowymi](#)
- [Program edukacyjny "Ratujemy i Uczymy Ratować"](#)

Dotychczas odbyło się **18 edycji „Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. □ Z każdego finału □ pieniądze trafiają na każdy z wymienionych programów.**

Każdego roku do Fundacji zgłasza się ponad 120 000 wolontariuszy chętnych do kwestowania. W każdym [województwie](#) działają lokalne „Sztaby WOŚP”.

W naszej szkole w 2006 roku r. powstał lokalny „Sztab WOŚP” i działa bardzo prężnie. Inicjatorkami tegoż przedsięwzięcia są panie: Barbara Woźniak-Włodarska oraz Barbara Biskupiak-Loks. Jednak historia działalności naszej placówki na rzecz „WOŚP sięga samego początku, czyli roku 1993 , kiedy to uczniowie naszej szkoły odpowiadając na apel Pana Owsiaka rozpoczęli zbiórkę pieniędzy w szkole, a później kwestowali w terenie. Najbardziej zaangażowane uczennice **Magdalena Kowalik** oraz **Katarzyna**

Marecik

zawiozły i przekazały zebrane pieniądze przedstawicielom WOŚP do redakcji „Gazety Pomorskiej”. Rok później , znacznie większą sumę zebranych pieniędzy, przekazała Orkiestra uczennica

Karolina Panek

. Z roku na rok, dzięki wspaniałym ofiarodawcom, mieszkańcom naszego regionu , na rzecz Orkiestry przekazywano coraz więcej pieniędzy.

Pomoc „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” dociera do chorych dzieci z najdalszych zakątków całej Polski . Dociera do szpitali ratując życie i zdrowie tysiącom dzieci .

2010 roku zorganizowano specjalny

Dotarła również do Powodzian, kiedy to w lipcu

Finał „Stop

powodziom” . Dotarła również do naszej miejscowości.

W 2008 roku uczennica naszej szkoły objęta **Programem leczenia pompami insulinowymi** otrzymała z Fundacji osobistą pompę insulinową razem z urządzeniem do pomiaru glikemii, a także programem edukacyjnym do monitorowania poziomu cukru.

Dzięki realizowanemu przez WOŚP programowi edukacyjnemu „Ratujemy i uczymy Ratować”(RUR), dwie panie nauczania zintegrowanego z naszej szkoły :Barbara Woźniak- Włodarska oraz Krystyna Królikowska zostały przeszkolone w zakresie ratownictwa medycznego i od tej pory uczą dzieci zasad udzielania pierwszej pomocy: od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Oprócz praktycznych umiejętności Fundacja zapewniła nauczycielom, a tym samym naszej szkole wszystkie materiały dydaktyczne z zakresu udzielania pierwszej pomocy do prowadzenia lekcji wśród uczniów.

Wolontariuszom, Opiekunom, Wszystkim Ludziom Dobrej Woli

Bardzo dziękujemy!!!

Informacje zostały opracowane na podstawie kroniki szkoły oraz stron internetowych poświęconych WOŚP

Oprac. Izabela Nowak

KOLEJNY FINAŁ WOŚP W NASZEJ GMINIE

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej siódmy raz organizowała finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do akcji włączyli się nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi naszej placówki, którzy bezinteresownie poświęcili swój czas i serce, aby wspomóc akcję Jurka Owsiaka. Współorganizatorami akcji byli również : Gminny Ośrodek Kultury z p. Włodzimierzem Tomczakiem, panie z Koła Gospodyń Wiejskich, Klub Seniora, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ochotnicza Straż Pożarna, Przedszkole „Stokrotka”, Gimnazjum z Nowej Wsi Wielkiej oraz Gimnazjum z Brzozy.

8 stycznia na ulice naszej gminy wyszło około 120 wolontariuszy rekrutujących się spośród uczniów naszych placówek oświatowych. Czuwali nad nimi chętni rodzice, nauczyciele oraz strażacy. Dzieci kwestowały z poświęceniem do późnych godzin popołudniowych, w efekcie czego zebrały do puszek **7'879.65 zł** .

W południe rozpoczęły się w Gminnym Ośrodku Kultury występy dzieci oraz licytacje przeznaczonych na ten cel przedmiotów. Wśród licytowanych darów znalazła się piękna szopka wykonana przez Państwa Nowak oraz ich córkę Michalinę- szopka została kupiona za rekordową tego dnia kwotę 300 zł! Gorące podziękowania należą się wszystkim, którzy tego dnia darowali na cel WOŚP przedmioty przyniesione ze swoich domów. Zebrani goście-rodzice, dzieci, nauczyciele i mieszkańcy naszej wsi okazali się niezwykle hojni. Podczas licytacji zebrałiśmy **3940,14 zł**. „Zakupy” umilone były pyszną grochówką przygotowaną przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Nie zabrakło też wybornych ciast upieczonych przez Panie z Klubu Seniora. Atrakcją dla najmłodszych była bez wątpienia możliwość przejażdżki wozem strażacki, na którą zapraszali nasi nieocenieni strażacy. W trakcie występów oraz licytacji odbywał się konkurs o tematyce religijnej.

Dzięki hojności, ofiarności i poświęceniu mieszkańców Brzozy oraz Nowej Wsi Wielkiej, **sztab XX finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieszczący się w naszej szkole zebrał 11'819,79 zł. To wielki sukces dorosłych i dzieci! Takie imprezy udowadniają, że potrafimy się zjednoczyć i zrobić wspólnie coś naprawdę wartościowego.**

Organizatorzy składają wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się do akcji gorące podziękowania i obiecują, że za rok postarają się, aby było jeszcze lepiej.

Tekst: Barbara Woźniak- Włodarska